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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
Vi gick i mål! Pastoratets nya församlingsin-

struktion ”Här vill jag vara!” har utfärdats 
av domkapitlet i Skara. Det är ett mål- och 

inriktningsdokument för de närmaste fyra åren: 
2020–2023. Välkommen att hämta ditt exemplar! 
I alla våra kyrkor och församlingshem finns den 
nu utlagd.

Församlingsinstruktionen (FIN) innehåller ett 
antal målsättningar och tre utvecklingsområden: 
Gudstjänsten; Barn och unga; Ideella medarbeta-
re. Välkommen Att föra samtal, ge idéer och vara 
med och genomföra. I olika träffar och samlingar. 
I våra gudstjänster inte minst, tänker jag.

 Det är vi tillsammans, du och jag, som gör kyr-
kan levande!

I vilken ordning ska vi beta av målen och ut-
vecklingsområdena? Det ska vi klura på. Allt måste 
inte ske på en gång, vi har ju fyra år på oss!

I ”Psalmer i 2000-talet” finns en psalm med 
nummer 802: Du, Gud kan visa nya vägar. 

Du, Gud kan visa nya vägar, du lossar det för-
flutnas band och jag får leva trygg, befriad ledd av 
Din hand. Du ger mig nya möjligheter när ingen 
annan bryr sig om. Din kärlek ger mig kraft och 
styrka att börja om (vers 1–2).

Må vi i Essunga pastorat, tryggt få vandra den 

väg som Jesus går före, går med, går bredvid. Tro 
är relation, det vill säga: mellan dig och mig, mel-
lan Gud och oss. Vi hänger ihop, skapade till Guds 
avbild. 

Du ger mig löfte om en framtid som lyser ljus 
och underbar. När det som varit bleknar undan står 
löftet kvar. Jag, Du är början - du är slutet som när 
en cirkel sluter sig och genom livets alla skeden är 
Du hos mig (vers 3–4).

När vi i olika grupper, förtroendevalda, ideella 
och anställda, samtalade om församlingsinstruk-
tionens innehåll så återkom några ord i samtalen. 
De orden var: gemenskap, delaktighet, medverkan 
och samhörighet. De orden finns nu med i vår FIN 
och ska genomsyra vår verksamhet och våra mål. 

Så låt din Ande vara med oss i allt vi gör på 
denna jord, vi klarar mera än vi anar genom Ditt 
ord (vers 5).

Tack alla ni som bidragit på olika sätt till att 
vår nya församlingsinstruktion både blivit färdig 
och så bra!

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Pastorsadjunkt
blir Komminister!
För ett år sedan 

fick vi ta emot 
Mikael Hansen 
som ny prästvigd 
pastorsadjunkt.  
 
Den 28 januari  
i år blev Mikael  
anställd som  
ordinarie  
församlingspräst,  
komminister, i  
Essunga pastorat. 
Vi gläds över det! 

Fredrik Nordlund, 
kyrkoherde
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Insamling i samband med  
branden i Nossebro
Natten mellan den 5–6 januari drabbades 

en hyresrättsbyggnad av en vindsbrand. 
Lägenheter blev förstörda och de drabbade 
blev inte bara av med sina hem, utan ock-
så av alla sina personliga saker, såsom klä-
der och skor. 
  Till följd av detta öppnade vi upp Nosse-
bro församlingshem, där möjlighet fanns till 
att komma och prata om det som har hänt, 

men också en möjlighet till att skänka klä-
der till de drabbade. De saker som inte gick 
åt gavs vidare till övriga behövande i världen.
  Tusen tack för all givmildhet ni har visat!
  Jesus säger: ”Sannerligen, vad ni har 
gjort för någon av dessa minsta som är 
mina bröder, det har ni gjort för mig” – 
Matt 25:40

Att vara människa är att prövas. Jag tror 
att vi alla har fått våra prövningar un-
der livets gång. Prövningarna har tro-

ligtvis också sett ut på olika sätt, men de har 
drabbat oss, utmanat oss och ställt oss inför 
olika situationer som krävt både ansvar och 
beslut. Förhoppningsvis så har prövningar-
na medfört att vi fått en något bredare och 
meningsfull insikt om oss själva, livet och 
vår Gudsrelation.

Det knepiga är inte alltid att vi prövas, 
utan hur vi hanterar prövningen. Vi står där, 
utsatta, blottade och sårbara. Vad gör vi när 
det bränner till i vårt sinne och det skaver i 
hjärtat? Skyller vi på andra människor och 
på omständigheterna eller tar vi ett eget an-
svar över våra tankar och handlingar? Det 
svåraste kanske kan vara att möta sig själv 
i dessa stunder. Men ibland står vi inför det 
övermäktiga, det som vi inte kan kontrollera 
i livet, såsom olyckor, sjukdom och död. Vad 
gör vi då? Vart vänder vi oss i vår nöd? Till 
vem ropar vi om hjälp när det är som mör-
kast? Ropen och förtvivlan kräver ett svar, 

men kanske det enda svar vi får tillbaka är 
den tunga tystnaden. 

Det enda vi kan göra är att låta hjärtat 
omfamna det som sker och ha tillit till att 
Gud är med oss, mitt i våra prövningar. Til�-
lit och förtröstan på Gud! 

Lärjungarna var kallade och följde Jesus 
vart han än gick, de såg och lärde av honom. 
De var nära honom och relationerna stärk-
tes dag för dag, Jesus identifierade sig med 
de utsatta människorna, de som var fattiga, 
sjuka och socialt utstötta. Människor som 
ständigt kämpade med prövningar, förtviv-
lan och lidande. Han såg dem i ögonhöjd 
med kärleksfulla ögon och han ingav dem 
hopp, tröst och en tro på en nådefull Gud. 

”Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt 
er och bestämt er till att gå ut i världen och 
bära frukt, frukt som består.” (Joh. 15:16) 

Kan vi känna samma kallelse idag som 
lärjungarna gjorde då? Kan vi försöka göra 
så gott vi kan efter bästa förmåga, att föl-
ja och efterlikna Jesus i hans sätt att möta 
sin medmänniska? Kan vi ställa oss till Je-

sus förfogande? Tanken utmanar och prö-
var oss! Jag tycker om ordet förfogande. Att 
vara kallad, det är att ställa sig till Guds för-
fogande, i sitt tjänande till sin medmännis-
ka. Det är som att stå framför Gud och säga 

”Här är Jag! Använd mig på bästa sätt! Jag 
är villig att följa dig!” och då hoppas vi ju 
att Gud svarar kärleksfullt ”Välkommen! 
Jag har längtat efter dig! Jag vet precis vil-
ken uppgift du skall få!” 

Men vi kan också ställa oss till förfogan-
de för vår medmänniskas behov och önsk-
ningar. ”Vad kan jag göra för dig? är en mo-
dig fråga. Den utmanar och den kan hjälpa 
oss att försöka efterlikna Jesus. Vi kan läsa i 
Luk 18:41 hur en blind man vid Jerikos väg-
kant satt och ropade högt: ”Jesus, Davids 
son, förbarma dig över mig!” – Kyrie Elei-
son! När mannen förs fram så frågar Jesus: 

”Vad vill du att jag skall göra för dig?” Jesus 
visade nåd och barmhärtighet till den blin-
de mannen. Han blev bekräftad och sedd! 
Inte för att han såg Jesus, utan för att han 
hade en tro, bortom synen!

Allt i vår tillvaro är en gåva av nåd från 
Gud! Och vi är kallade att ta emot och ge 
vidare! Vad vore du och jag som människ-
or, om vi inte fått talanger och förmågor av 
Gud? Vad vore vi utan alla dessa medmän-
niskor vi mött och fått ta emot hjälp och 
tröst från dem? 

Allt har vi fått, av nåd och kärlek, är till 
för att användas för varandras bästa, för att 
kunna tjäna varandra! Fastetiden ger oss möj-
ligheten att sträcka oss ut över våra gränser 
och ge en hjälpande hand till de behövande, 
till vår medmänniska. 

Jesus sade: ”Mitt bud är detta: att ni 
skall älska varandra så som jag har älskat 
er.” (Joh. 15:12)

Amen 
� Mikael Hansen, präst

Fastan



4

TEMA

En församlingsinstruktion
Att vara kyrka, att vara församling, 

vad krävs då? Människor! 
Människor som vill fira guds-

tjänst, människor som vill ta ansvar. Vad 
krävs mer? Bibeln? Det är ett bra svar! 
Men inte enbart. Vi läser texter ur bibeln 
vid varje gudstjänst och predikan tar sin 
utgångspunkt ur (oftast i alla fall) dagens 
bibeltexter.

Psalmbok att sjunga ur. Kyrkohand-
bok som ger anvisningar för gudstjänstens 
innehåll. Sedan då? Som de flesta männ-
iskor och organisationer har vi lagar och 
regler att förhålla oss till, som församling 
och pastorat. Kyrkoordningen (KO) inne-
håller Svenska kyrkans regelverk. Det är 
kyrkomötet som beslutar om KO.

Församlingsinstruktionen (FIN) är pas-
toratets eget måldokument. FIN skrivs 
och beslutas av pastoratet, sedan utfär-
das den av domkapitlet (stiftet) och blir 
efter det bindande för pastoratet. En FIN 
skrivs om vart fjärde år.

Vår nya församlingsinstruktion är den 
femte i ordningen. Vad innehåller en FIN 
(Här vill jag vara!)? En omvärldsbeskriv-
ning med en analys. Det vill säga: hur ser 
det ut för människorna som lever i Ess-
unga kommun? Vad betyder det för oss 
som kyrka?

Sedan finns ett kapitel med det pasto-
rala programmet. I kapitlet beskrivs hur 
vi hör ihop som kyrka. Att vi är lokala, 
åtta kyrkor inom Essunga kommun, två 
församlingar i ett pastorat. Essunga pas-
torat är en del av en global värld och en 
världsvid kyrka. Ett antal mål, vad vi vill 
åstadkomma de närmaste fyra åren åter-
finns också i kapitlet.

Församlingsinstruktionen lyfter ock-
så fram tre utvecklingsområden. De är: 
Gudstjänsten, Barn och unga samt Ide-
ella medarbetare. 

Gudstjänsten är centrum i kyrkans 
liv. Tillsammans ska vi arbeta fram guds-
tjänstformer som skapar delaktighet i guds-
tjänsten. Vilka är då ”vi”? Det är våra 
församlingsråd, ideella medarbetare och 
anställda ihop. Vi har förmånen med åtta 
kyrkor, åtta olika kyrkorum. Så spän-
nande att tillsammans fundera över hur 
gudstjänsterna kan få vara!

Barn och unga, är ett annat utveck-
lingsområde. Här är ett mål att ta till 
vara på barns och ungas vilja till aktivi-
tet och ansvarstagande. En dröm är att 
starta en lokalavdelning av Svenska kyr-
kans Unga, Svenska kyrkans barn- och 
ungdomsrörelse. I flera församlingar har 
man ordnat med drop-in-dop. Kanske ska 
vi pröva det i Essunga pastorat?

Det tredje utvecklingsområdet he-
ter Ideella medarbetare. I Essunga pas-
torat vill vi ta vara på vars och ens vil-
ja och längtan att vara ideell medarbe-
tare. En målsättning är att också den el-
ler de som är mitt-i-livet ska ha möjlig-
het att engagera sig.

Församlingsinstruktionen ska inte 
bara bli ett dokument. Nu ska orden bli  
verklighet. För din och min skull. För Je-
sus, för Guds skull! Tillsammans ska vi 
träffas, prata och ta fram idéer. Läs Här 
vill jag vara! – du kommer att bli inbju-
den till samtal, kanske redan under vå-
ren. Välkommen!

Du kan hämta ut ditt eget exemplar av 
FIN på Pastorsexpeditionen Eken.

1

Församlingsinstruktion för Essunga pastorat

Mål- och inriktningsdokument

Åren 2020-2023

Församlingsinstruktionen (FIN) 
är pastoratets eget måldokument.

Vår nya församlingsinstruktion är 
den femte i ordningen.

Du kan hämta ut ditt eget
exemplar på Eken.

   Håll utkik – kommande aktiviteter
• � Sommarlovskul 15-18 juni,  

anmälan sker via hemsidan från och med den 11 maj. Sista anmäl-
ningsdag är 1 juni. Finns ett begränsat antal platser. Mer information 
se hemsidan.

• � Familjeresan 23 juni till Nordens ark, 
anmälan sker via hemsidan från och med den 25 maj.  
Sista anmälningsdag är 8 juni. Mer information se hemsidan och  
nästa nummer av Kyrkbladet!

• � Allsångskväll den 23 juni  
vid utescenen i Nossebro kl. 18.00. Mer information kommer!

•  Vägkyrka 24-28 juni i Främmestad.

• � Sommarmusik – ”Musik i sommarkväll” – 
se sidan 9 för datum.
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		    CROSSROAD

På vår hemsida hittar ni all den informa-
tion ni kan tänkas söka efter, allt från 
kontaktuppgifter till vilket datum det är 
en musikgudstjänst t. ex.
www.svenskakyrkan.se/essunga

Facebook:
Essunga pastorat 
har fyra facebook-
sidor (se nedan). 
Här kan ni följa oss och se vad som hän-
der i vårt pastorat!

•  Svenska kyrkan Essunga pastorat
•  Svenska kyrkan Essunga pastorat – 
     Barn- och familj
•  Café Crossroad Essunga pastorat
•  Essunga kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
Pastoratets
instagram-konto 
är den nyaste 
kanalen som vi 
har. 
In och följ oss 
där med!

essungapastorat

   Hemsida och sociala medier

   Lunchmusik
Den 1 april kl. 12 är det lunchmusik på Café 
Crossroad.

Aina Falkås, Sara Engernäs Nyberg och Lindy 
Malm och spelar och sjunger. 

Varmt välkomna!

”Stå på modets sida”

Den 28/3 klockan 11-13 öppnar Café 
Crossroad upp för att vi tillsammans tar 
ett krafttag för årets faste-kampanj. 

På Café Crossroad kommer kultursko-
lans elever att bjuda på framträdanden. 
Försäljning och lotterier från medlem-
mar från vårt pastorat. 

För mer information se hemsidan.

Vill du vara med och bidra, hör av dig 
till Josephine, 0512-30 00 10.

Varmt välkomna!

Café Crossroad firar 15 år i år. Caféet 
öppnade den 13 juni 2005. 

Detta kommer att firas med en hel-
dag onsdagen den 3 juni. Bland annat 
kommer vi få besök av Mr. Berger och 
Gycklaren Ann som kommer att trol-
la för oss.

Håll utkik för program!

 ”Världens Marknad”

Café Crossroad 
jubileumsdag 3 juni!

Välkommen till vårens handarbetscafé!  
Vi ses och handarbetar, samtalar och firar 
andakt ihop. Du är mer än välkommen, även 
fast du inte stickar, gemenskapen är alltid 
öppen!

Vi träffas på tisdagar varannan vecka på 
Café Crossroad mellan kl. 17.00-18.30.

Vid frågor, 
kontakta Therese 0512-30 00 11. 

Datum:
v. 12 den 17 mars
v. 14 den 31 mars
v. 16 den 14 april

v. 18 den 28 april
v. 20 den 12 maj,  
avslutning

Välkomna!

Handarbetscafé

Medlemskort 2020!
Är du under 21 år och vill ha rabatt på 
Crossroad café? Då tycker vi att du ska 
passa på att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger 
dig då 20 procent rabatt på allt du handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

Avvikande öppettider 
under våren:
9 april Skärtorsdag stänger kl. 15.00

30 april Valborg stänger kl. 15.00

22 maj stängt

19 juni stängt
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	    BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Den 11 december fylldes församlingshemmet till brädden av 
barn och vuxna som ville dela julglädje. Och vad blir man 

inte glad av om inte pyssel och goda köttbullesmörgåsar? Interna-
tionella gruppen fanns på plats och sålde bakverk och annat som 
skänktes till förmån för julkampanjen.

Detta var även Sofias sista evenemang hos oss. Vi vill tacka 
alla för att ni förgyllde denna kväll och tack för en riktigt bra av-
slutning på terminen. Vi hoppas ni alla njöt och hade en fin kväll!

TACK
TACK för alla bidrag till Act Svenska kyrkans  
Julkampanj. Genom kollekter och insamlingar i 
Essunga pastorat bidrog ni med 30 796 kronor  
till denna viktiga insamling – TACK!

Återblick . . . Julpysselkväll

”Dragspelstoner”
Essunga dragspelsklubb spelar kända drag-
spelslåtar. 

Fredagen 17 april kl. 15.00� Välkomna

”Min resa med musiken”
Oskar Kjällgren spelar och sjunger. 

Fredagen 15 maj kl. 15.00� Välkomna

Allträffar på Kerstinsås
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Under sportlovet anordnades sportlovskul 
på Café Crossroad och i Ungdomslokalen.

Det hela startade med lunchmusik av An-
nie & Alice Alander, sedan var alla välkom-
na in till Ungdomslokalen för alla hjärtans 
dag pyssel. Det fanns även möjlighet till att 
spela spel och gå tipspromenad (Vinnarna 
presenteras längre ner). 

Ca. 50 st personer i olika åldrar fyllde 
lokalen, tack för att ni kom!

Vinnare av tipspromenaden:
Vinnare på startkorten blev: Hugo Eriksson & Annie Alander 

Rätt svar på skiljefrågan, ”Hur många russin är det i glaset?” var 434 st, närmast blev: 

Albin Bjursell & Leopold. Vinnarna får var sitt presentkort på Café Crossroad, som finns  
att hämta på caféet!

Återblick . . . Sportlovskul
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Gudstjänstkalender
    KALENDER

Söndag 15 mars
Tredje söndagen i fastan

10:00 Mässa 
Främmestad kyrka. Präst Nordlund

18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka ”Vårens första dag” 
Pastoratets körprojekt framförs. 
Präst Nordlund

Torsdag 19 mars
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Equmeniakyrkan.

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Brask och präst Nordlund

Söndag 22 mars
Jungfru Marie bebådelsedag

10:00 Familjegudstjänst 
Essunga kyrka, kyrkkaffe. Leds av Johansson.

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Pastoratskören medverkar. 
Präst Hansen

18:00 Mässa
Barne-Åsaka kyrka ”Endast av nåd” 
Präst Hansen

Torsdag 26 mars
15:30 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Präst Lobrant

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Falkebäck och präst Hansen

Lördag 28 mars
18:00 Ungdomsgudstjänst
Nossebro kyrka. ”Earth hour” Pastoratets 
ungdomsgrupper medverkar. Leds av Brask.

Söndag 29 mars
Femte söndagen i fastan

10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Lobrant

18:00 Lovsångsgudstjänst
Lekåsa kyrka. Medverkan av Therese Jo-
hansson, Molly Falkebäck, Sara Engernäs 
Nyberg och Johanna Brask.
Leds av Johansson

Torsdag 2 april
08:00 Mässa
Nossebro kyrka. Präst Lobrant

15:30 Gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Leds av Falkebäck

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Brask och präst Hansen

Söndag 5 april
Palmsöndagen

11:00 Mässa 
Bäreberg kyrka. Präst Lobrant

18:00 Musikgudstjänst
Fåglum kyrka. Medverkan av kören 
Treklövern. Präst Lobrant

Torsdag 9 april
Skärtorsdagen

15:30 Mässa 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Nordlund

18:00 Skärtorsdagsmässa
Nossebro kyrka. Präst Nordlund

Fredag 10 april
Långfredagen

15:00 Musikgudstjänst 
Främmestad kyrka. ”Vägen till korset”.

Medverkan av Helena Gatås och Sara Enger-
näs Nyberg. Präst Lobrant

Lördag 11 april
Påsknatten

23:30 Påsknattsmässa 
Nossebro kyrka. Präst Hansen

Söndag 12 april
Påskdagen

10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Medverkan av Pastoratskö-
ren, kyrkkaffe. Präst Nordlund

18:00 Gudstjänst
Kyrkås kyrka. Medverkan av barnkörerna 
Unga gunget och Glädjespridarna. 
Präst Nordlund. Efter gudstjänsten serveras 
grillad korv med tillbehör.

Måndag 13 april
Annandag påsk

18:00 Musikgudstjänst
Nossebro kyrka. ”7 ord” en musikgudstjänst 
kring Jesus sju sista ord på korset. Medver-
kan av Nossans gospel. Präst Nordlund.

Torsdag 16 april
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Equmeniakyrkan

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Brask och präst Nordlund

Söndag 19 april
Andra söndagen i påsktiden

11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Leds av Brask

11:00 Mässa
Lekåsa kyrka. Präst Hansen

Swish-nummer i Essunga pastorat
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – till exempel I samband 
med att kollekt tas upp i gudstjänster, eller vid andra sammanhang, 
Har man inte möjlighet till att komma på en gudstjänst, men vill bidra till kollekten, 
så kan man göra det genom att swisha.  Se över vilken kyrka kollektändamålet tas 
upp i och skicka till den kyrkans swish-nummer under den aktuella helgen.

Här är Swishnummer till olika ändamål:
Café Crossroad: 	 123 130 32 05 
Ungdomsgruppen: 	 123 511 72 88

Essunga pastorat (övergripande,
t. ex. Bokbordet 	 123 287 05 58

Kyrkor (för kollekt): 
Essunga kyrka: 	 123 087 72 41
Nossebro kyrka: 	 123 626 71 16 
Fåglums kyrka: 	 123 207 40 03 
Kyrkås kyrka: 	 123 442 55 75 
Främmestads kyrka: 	 123 221 29 67 
Bärebergs kyrka: 	 123 370 58 29 
Lekåsa kyrka: 	 123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka: 	 123 232 55 12
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Gudstjänstkalender
				          KALENDER

18:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka. Leds av Falkebäck

Torsdag 23 april
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Lobrant

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Falkebäck och präst Hansen

Söndag 26 april
Tredje söndagen i påsktiden

10:00 Familjegudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Utdelning av Barnens 
Bibel. Leds av Johansson

11:00 Mässa      Bäreberg kyrka. Präst Lobrant

18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. Medverkan av Katarina An-
dersson och Håkan Johansson. Präst Lobrant

Torsdag 30 april
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Hansen

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa. ”En stund att 
vara”. Leds av Brask och präst Nordlund

Söndag 3 maj
Fjärde söndagen i påsktiden

10:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Hansen

18:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Hansen

Torsdag 7 maj
08:00 Mässa Nossebro kyrka. Hansen

15:30 Mässa
Kerstinsås, Nossebro. Präst Lobrant

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Falkebäck och präst Hansen

Lördag 9 maj
11:00 Konfirmation med mässa
Essunga kyrka. Präst Nordlund

Söndag 10 maj
Femte söndagen i påsktiden

11:00 Konfirmation med mässa 
Främmestad kyrka. Präst Hansen

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Nordlund

Torsdag 14 maj
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Leds av Falkebäck

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Brask och präst Nordlund

Söndag 17 maj
Bönsöndagen

10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka, kyrkkaffe. Leds av Brask

11:00 Friluftsgudstjänst 
Kvarnen, Fåglum. Pastoratskören 
medverkar, kaffeservering. Präst Hansen

16:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst Hansen

Torsdag 21 maj
Kristi himmelsfärds dag

08:00 Friluftsgudstjänst 
Långaliden, Barne-Åsaka. Kyrkfrukost och 
tipspromenad från kl. 07.00. Präst Hansen

14:00 Friluftsgudstjänst 
Stommen, Essunga. Präst Hansen

Söndag 24 maj
Söndagen före pingst

10:00 Mässa 
Främmestad kyrka. Präst Lobrant

11:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka. Leds av Johansson

18:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Lobrant

Torsdag 28 maj
15:30 Gudstjänst 
Kerstinsås, Nossebro. Präst Lobrant

18:00 Mässa
Nossebro kyrka. Veckomässa ”En stund att 
vara”. Leds av Brask och präst Nordlund.

Fredag 29 maj
18:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Gudstjänst med terminsav-
slutning för pastoratets barn- och ungdoms-
grupper. Efter gudstjänsten har vi grillpick-
nick vid Stommen Essunga, där vi ordnar 

grillarna och ni tar med det ni vill äta samt 
något att sitta på. Präst Nordlund.

Söndag 31 maj
Pingstdagen

11:00 Mässa
Bäreberg kyrka. Präst Nordlund

14:00 Gudstjänst
Örnstugan, Lekåsa. Präst Nordlund

19:00 Musik i sommarkväll
Essunga kyrka. ”Vi sjunger in sommaren” 
med Nossans gospel och Treklövern tillsam-
mans med musiker och solister. 
Leds av Falkebäck

Torsdag 4 juni
08:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Nordlund

15:30 Mässa
Kerstinsås, Nossebro. Präst Hansen

18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa. ”En stund att 
vara”. Leds av Falkebäck och präst Hansen

Söndag 7 juni
Heliga trefaldighets dag

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Lobrant

14:00 Gudstjänst 
Skyttepaviljongen, Barne-Åsaka. 
Präst Lobrant.

Reservation för ev. ändringar. Se
www.svenskakyrkan.se/essunga

”Musik i sommarkväll”
I år startar vi upp årets ”Musik i sommar-
kväll” redan den 31 maj i Essunga kyrka 
kl. 19.00.
Sedan vandrar sommarmusiken runt i våra 
kyrkor. Följande datum blir det ”Musik i 
sommarkväll”:
31 maj Essunga 
14 juni Fåglum
28 juni Främmestad
12 juli Barne-Åsaka
26 juli Bäreberg 
16 augusti Kyrkås 
30 augusti Lekåsa 
6 september Nossebro 
Mer info om programmet i nästa Kyrkblad.



10

	    BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Barngrupperna är nu i full gång. Kyrk-
detektiverna har letat och samlat råttor 

för att Jesus letade och samlade lärjungar. 
Kyrkråttorna har målat självporträtt för 

att lära känna varandra ännu bättre. Vi har 
tillsammans pratat om hur man är en bra 
kompis och målat hjärtan samt pärlat arm-
band till världens marknad. Vi har lekt hela 
havet stormar och målat berättelsen om när 
Jesus lugnade en stor storm ute på havet. 

Guds aktörer har även varit i Vara Bad-
hus och badat när vi pratade dopet eftersom 
vi döps i vatten. 

Fortsatt under våren kommer vi besöka 
kyrkorummet och utforska hur det ser ut, 
prata och dramatisera om påskens händel-
ser samt mycket mycket mer. 

Terminen avslutas med en gemensam av-
slutningsgudstjänst den 29 maj i Essunga kyrka.

Viktiga datum:
22 mars kl 10.00
Familjegudstjänst i Essunga kyrka
26 april kl 10.00
Familjegudstjänst i Barne-Åsaka kyrka 
29 maj kl 18.00
Avslutningsgudstjänst i Essunga kyrka.
V. 14 och 15 har vi verksamhetslov på grund 
av påsklov och påskvandringar.

Träffas fortsatt varannan onsdag i Ung-
domslokalen, vi hittar på saker efter kil-

larnas önskemål. Vi kommer att avsluta vår-
terminen med en resa till Liseberg!

Tjejgruppen är ett härligt gäng med myck-
et energi och glädje! Träffarna som äger 

rum under våren är fyllda med tjejernas öns-
kemål där också en övernattning tillsam-
mans är planerad.

Efter träffarna har de möjlighet att föl-
ja med på veckomässa. 

I början av terminen var vi även på Vara 
badhus vilket blev mycket uppskattat!

Ungdomsgruppen har under våren varit 
iväg och bowlat i Vårgårda. Fikat, sam-

talat och tävlat i något vi valt att kalla ”veck-
ans tävling”. De har varit i full gång med att 
planera vårens ungdomsgudstjänst. 

Detta år går ungdomsresan till Örebro, 
resan kommer vara fylld med olika aktivi-
teter så som bad, shopping och Bodaborg.

Barnverksamheten våren 2020

Killgruppen

Tjejgruppen

Ungdomsgruppen
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Den 25 januari var årets konfirmander 
iväg på Bibelborgen i Skövde. Där ar-

rangerades fångarna av fortet fast med bi-
beln i fokus. Varje rum hade en ny utmaning 
att bjuda på, där kunskapen sattes på prov. 

Rummen hade stor variation, allt från 
kyrkiska till psalmer. 

Allt avslutades sedan med en mässa till-
sammans med alla tävlande.

Den 2 februari var det dags att samla de 
som under år 2019 döpts i Essunga pas-

torat för gudstjänst med dopkalas med temat 
”Älskad, värdefull, dyrbar och allmänt bra”. 

Kyrkan var festdukad med ballonger, äng-
lar, dopklänningar och tårta när familjer kom 
för att delta och för att hämta de dopänglar 
de fått som gåva vid dopet. 

Kyrkoherde Fredrik Nordlund ledde guds-
tjänsten och konfirmander och kyrkvärdar 
medverkade med att bland annat leda oss i 
bön och sjunga solosång. 

Kyrkan myllrade av liv och rörelse – pre-
cis så som det ska vara!

Bibelborgen

Dopkalas

Barnens bibel

Kyrkis - En värld full av liv!Avslutningsgudstjänst

Ungdomsgudstjänst

Den årliga utdelning-
en av ”Barnens bibel” 
kommer ske på Famil-
jegudstjänsten 26/4 
i Barne-Åsaka kyrka 
klockan 10.00. 

Församlingarna ger  
bibeln i gåva till pasto-
ratets 4-åringar d.v.s. 
barn födda 2016. Inbjudan kommer skickas ut 
till berörda familjer.� Varmt välkomna!

Fredag den 29 maj kl. 18.00 i Essunga  
kyrka är alla välkomna till årets avslutnings-
gudstjänst, där barn- och ungdomsgrupper 
kommer medverka!

Efter gudstjänsten har vi grillpicknick vid 
Stommen, där vi ordnar grillarna och ni tar 
med det ni vill äta samt något att sitta på,  
så avslutar vi terminen tillsammans på ett  
riktigt gott sätt!

Välkomna till Nossebro församlingshem  
tisdagar kl 10-11.30

Kyrkis är en öppen verksamhet för föräldrar 
tillsammans med barn i åldern 0–4 år.

Vid frågor hör av er till Therese Johansson,  
tel 0512-30 00 11

Den 28 mars kl. 18.00 är det ungdomsguds-
tjänst i Nossebro kyrka. Temat för gudstjäns-
ten är ”Earth hour”, ungdomsgruppen kommer 
medverka på olika sätt för att skapa en god 
stämning. � Varmt välkomna!

Välkomna att följa med Essunga pastorat på 
årets familjeresa som i år går till Nordens Ark. 
Där får vi möjlighet att besöka djurparken och 
titta på alla fantastiska skapelser som vi till-
sammans måste hjälpas åt att värna om.

Resan går av stapeln den 23 juni. Vi åker från 
Nossebro under morgonen/förmiddagen och 
kommer tillbaka under eftermiddagen/kvällen. 
(Inte senare än 18.00). 

Kostnad? För familjer som är medlemmar i 
Svenska kyrkan kostar resan 100 kronor, för 
familjer som inte är medlemmar kostar det 
200 kronor. Detta är summan per familj, inte 
enskilda deltagare. 

Anmälan görs via hemsidan, 

www.svenskakyrkan.se/essunga 

och den öppnar den 25 maj och stänger den 
8 juni. När ni gjort er anmälan kommer ni få en 
bekräftelse inom en snar framtid. Det finns ett 
begränsat antal platser, försten till kvarn gäller.

Vi ser fram emot en trevlig dag tillsammans!

Återblick . . .
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Döpta i
Essunga församling:
Eringsfors, Freja Nina Nicolina
Eklöf, Alwa Nova Marie
Erikson, Vincent Rolf
Erikson, Ludwig Lars
Markusson, Hilmar
Whass, Hampus
Larsson, Alice Yuxi Dou
Eriksson Andersson, Alice Judith

Bibel- och samtalsgrupp

Essunga kyrkliga  
syförening inbjuder till

Du som är intresse-
rad av Bibelns berättel-
ser och att kristen tro 
är varmt välkommen ny 
som gammal deltagare!
Vi träffas följande tisdagar mellan 
kl. 14.30-16.30 i Lekåsagården:
2 april, 7 maj

Vid frågor ring: Mikael Hansen, präst, 
tel. 0512-30 00 04.

Söndagen den 29 mars kl. 14.30 på 
Stommen i Essunga.
Dragning av vinstlotterier, det doftar nybakta 
scones och härlig underhållning av Di Ro Lie.

Varmt välkomna!

Söndagen den 26/4 kl. 18.00  
blir det musikgudstjänst i  
Essunga kyrka.
Då framförs favoriter av ”De gamla mästarna”.  
Katarina Andersson sjunger och Håkan  
Johansson spelar.� Välkommen!

Snart är sommaren här! I år inleds pas-
toratets ”Musik i sommarkväll” redan 
den 31 maj i Essunga kyrka kl. 19.00.
Temat för kvällens musikgudstjänst 
är ”Vi sjunger in sommaren” och det 
är körerna Nossans gospel och  
Treklövern som tillsammans med 
musiker och solister kommer att bjuda på 
mycket sommarkänsla.

Lovsångsgudstjänst

Musikgudstjänst  
med Treklövern

Musikgudstjänst i Essunga

Musik i sommarkväll

”7 ord” med  
Nossans gospel

Den 29 mars kl. 18.00 i Lekåsa är det 
dags för lovsång!
Hela kyrkan kommer fyllas med musik och 
sång. Det blir en blandning av svenska och 
engelskt, solon och sång tillsammans. Med-
verkan av Sara Engernäs Nyberg, Johanna 
Brask, Molly Falkebäck & Therese Johansson.

			   Välkomna!

5 april kl. 18.00 i Fåglum kyrka
Våren är på gång och Treklövern bjuder in till 
musikgudstjänst. Du kommer att få lyssna till 
sång och musik i skiftande stilar. Du får också 
tillfälle att sjunga med i sångerna som den här 
kvällen handlar om vår, påsk, hopp och  
spirande glädje.

I Nossebro kyrka, annandag påsk  
den 13 april kl. 18.00 firas det en  
musikgudstjänst kring Jesu sju sista ord 
på korset.

Det är Ulf Nomark som har skrivit texter och 
musik och Nossans gospel som sjunger.  
Så här säger Ulf själv om ”7 ord”.  

”Jag ville skriva sånger som på något sätt var ett 
gensvar på Jesu sju sista ord på korset. Ibland 
kan jag uppleva att berättelsen om Jesu död 
bara blir en berättelse, att man distanserar 
sig och tänker att det är något som bara gäll-
de då. Inte nu, och inte mig. Men hur talar de 
där orden till mig idag? Vad väcker de för käns-
lor, tankar och frågor som rör mitt liv? Just där 
jag står nu?”

I 7 ord blir musik, text, bildspel och dikt till 
en helhet som väcker hopp, kärlek, glädje, 
ljus och mera liv!

           ESSUNGA FÖRSAMLING

Afternoon Tea
Sopplunch

Välkommen att dela 
en stunds varm lunch-
gemenskap, god sop-
pa, smörgås, kaffe, kaka 
och en enkel andakt.

16 april Lekåsagården

Kollektändamål
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= För-
samlingskollekt, ESS= Essunga församling, 
FBÄ= Främmestad-Bärebergs församling
15 mar	 R	 Act Svenska kyrkan 
		  (del av fastekampanjen)
22 mar	 R	 Svenska Kyrkans Unga ½ 
		  Sv Kyrkosångsförbund ½
29 mar 	F	 ESS o. FBÄ: Läkare utan gränser
  5 apr	 R	 Act Svenska kyrkan 
		  (slut fastekampanj)
12 apr	 F	 ESS och FBÄ: Hospice Gabriel
13 apr	 R	 Act Svenska kyrkan
19 apr	 S	 Skara stiftsgård, Flämslätt
26 apr	 R	 Evangeliska 
		  fosterlandsstiftelsen, EFS
 3 maj	 F	 ESS: Majblomman
		  FBÄ: Min stora dag
10 maj	 R	 Sveriges kristna råd
17 maj	 S	 Sv. Kyrkans Unga i Skara stift
21 maj	 R	 Svenska Kyrkans Unga ½ 
		  Salt; barn och unga i EFS ½
24 maj	 F	 ESS: Gbg kyrkl. stadsmission
		  FBÄ: Solrosen
31 maj	 S	 Skara stifts folkhögskola, Hjo
  7 jun	 R	  Act Svenska kyrkan
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Söndag 12 januari hölls det traditionsenliga julspelet i Barne-Åsaka 
kyrka. Essunga pastorats barnkör Unga gunget med förstärk-

ning sjöng och gestaltade Julberättelsen från Jesusbarnets födelse 
på julnatten, fram till de tre vise männens ankomst till Betlehem 
på trettondagen. 

Komminister Mikael Hansen predikade och kantor Sara Enger-
näs Nyberg ledde barnkören. Efter gudstjänsten serverades kaffe/
saft med hembakt fikabröd i bygdegården. 

Eftermiddagen avslutades med att Oskar Kjällgren ledde dans 
kring granen och till barnens förtjusning kom tomten med godis-
påsar till alla som deltagit i dansen.

På kyndelsmässodagen bjöd Nossans Gospel in till musikgudstjänst 
i Lekåsa kyrka. 
Kören sjöng sånger som berättade om gospelmusikens historia från de 

amerikanska slavarnas tidiga musik, till dagens moderna svängiga gospel. 
Den 30 personer starka kören ledde t. ex. församlingen i en så kallad 

”call and respons”, där kören sjöng först och församlingen svarade. Psalm-
texter och ett bildspel visades via storbildsskärm, och mellan sånger-
na guidade en speakerröst, församlingen genom historien på ett läro-
rikt sätt. Kyrkoherde Fredrik Nordlund höll en betraktelse och knöt an 
till dagens gospeltema.

Visste du om att det på pastorsexpeditio-
nen Eken i Nossebro finns ett bokbord? 

Vad är då ett bokbord? Här säljer vi böcker, 
biblar för små och stora, kylskåpsmagneter 
med fina texter, änglar, vykort, frälsarkran-
sar och annat smått och gott. 

Vi har även en liten 
bokbordskorg stående 
i Nossebro kyrka där 
man kan handla vid 
gudstjänster.

Välkommen till 
våra bokbord!

Julspel Barne-Åsaka kyrka 12 januari

Från bomullsfält till 
kyrkorum 2 februari

Bokbord”3-kaffet” i Lekåsa

”3-kaffet” i Lekåsa startade våren 2013 
och har blivit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspirerade ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter även denna 
vår med två träffar som startar kl. 15.00 
i Lekåsagården.

25 mars Nossebro 
dragspelsklubb kom-
mer och berättar om 
dragspelets historia 
och spelar lite. 

22 april Fredrik Nordlund 
kåserar om berömda  
kvinnor i Bibeln.

                    ESSUNGA FÖRSAMLING

Återblick . . .
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  FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Vilken härlig kväll det blev i Främmestad 
kyrka onsdagen innan jul när Nossans 

gospel tillsammans med ALIVE-bandet bjöd 
på musikgudstjänsten JulALIVE.

En fullsatt kyrka fick njuta av både väl-
bekanta och lite nyare julsånger. Det var en 
mix av svängigt och finstämt som tillsam-
mans med en stämningsfull inramning ska-
pade mycket julstämning.

Countrygudstjänst 6 jan

På trettondagskvällen i Främmestad kyr-
ka var det musikgudstjänst under temat 

Countrymusik. Programmet innehöll både 
kända countrysånger, okända guldkorn från 
countryns hemland Amerika och nyskriv-
na egna sånger. 

Särskilda ovationer fick Oskar Kjällgrens 
egenkomponerade sång ”Son”, klassikern 

”Help me make it trough the night” samt 
ett för kvällen sammansatt saxofonmedley 
med countrysånger. 

Musiker och sångare under kvällen var 
Oskar Kjällgren, Kristoffer Hjelm, Lindy 
Malm och Ulf Johansson. 

Kyrkoherde Fredrik Nordlund predika-
de över trettondagens tema med de tre vise 
männen. Efter gudstjänsten åtnjöt besökar-
na kyrkkaffe.

Musikgudstjänst 26 jan

Den 26 januari var det musikgudstjänst 
i Främmestad kyrka! Den gästades 

av Markus Hald, Ossian Spekal, Emmeli-
ne Björk och Ellen Björnberg. Det blev en 

stor variation 
mellan rock 
och psalmer, 
lugnt och fart-
fyllt! En myck-
et stämnings-
full kväll!

�

Återblick . . .

Bibel- och samtalsgrupp

Musikgudstjänst 
”Vägen till korset”

Du som är intresse-
rad av Bibelns berättel-
ser och att kristen tro 
är varmt välkommen ny 
som gammal deltagare!
Vi träffas följande tisdagar mellan 
kl. 14.30-16.30 i Kyrksalen i Främmestad:
7 april, 5 maj

Vid frågor ring: Hans Lobrant, präst,  
0512-30 00 01.

Långfredagen kl. 15.00
Jesu död på korset 
är enligt kristen 
tro en av de abso-
lut viktigaste  
händelserna i 
världshistorien. 

På långfredagen  
kl. 15.00 får vi  
följa långfre-
dagens drama i 
Främmestad  
kyrka. 

Långfredagens texter blandas med mycket 
 sång och musik. Det är Helena Gatås och Sara 
Engernäs Nyberg som musicerar tillsammans. 
Det blir sång och musik från olika epoker och 
vi kommer bl. a. att få lyssna till Andrew Lloyd 
Webbers Pie Jesu och musik för orgel och 
blockflöjt

Döpta i
Främmestad-Bärebergs  
församling:
Arvidsson, Karl Elon
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Vi gratulerar Annika Malm, Carl Främgård och Yvonne Dahlqvist 
som alla tre lyckades pricka in rätt ord på rätt plats i korsordet, 
till varsin kylskåpsmagnet. Välkommen att hämta ut priset på 
Pastorsexpeditionen Eken.

Vi gläds åt att så många inkommer med lösningar och i nästa 
nummer är vi tillbaka med nytt korsord!

Vinnare i julkorsordet!

JulALIVE 18 dec
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Vik. komminister Hans Lobrant, tfn 30 00 01

Kantorer: 
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Vik. Håkan Johansson, tfn 070-689 92 47
Vik. Ingela Lidvall, tfn 073-649 97 09
Vik. Helena Gatås, tfn 073-352 14 32
Musikprojekt, Johanna Brask, tfn 30 00 09
Musikprojekt, Molly Falkebäck, tfn 30 00 05

Diakoniassistent: 
Annelie Lidén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Linus Bergman, tfn 30 00 12
Therese Johansson, 30 00 11

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
  tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18

Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19
Sara Bohlin, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
  tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
  församlingsråd, tfn 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, tfn 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Vik. caféförest Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 9–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred	 kl. 9–12

Öppettider Café Crossroad
Tisdag till och med fredag 10:00-17:00

För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Komminister Mikael Hansen, tfn 30 00 04

Här når du oss

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Svenska kyrkan Essunga pastorat – Barn- och familj
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat

Från kyrkbacken våren 2020
Vår- och sommarsäsongen närmar sig. Ef-

ter den mörka vinterperioden lever vi alla 
upp och längtar efter solljuset och allt spiran-
de i naturen.  På kyrkogårdarna är det dags 
att vårstäda. Vi plockar bort gammalt gran-
ris, vinterdekorationer och utbrända gravljus 
från gravplatserna. Det krattas på grusytor, 
höstlöv läggs på komposten och gravstenar 
tvättas. Vi byter jord i rabatterna för att för-
bereda vår och sommar plantering. Det är 
bra om gravlyktor tas om hand och inte blir 
kvar på gravplatserna. 

Vår- och sommarplantering sker i mitten 
av april beroende på väderlek. Pelargon sätts 
till Mors dag och sommarplantering gör vi 
andra veckan i juni. Detta är beroende av vil-
ka skötselavtal man skrivit med kyrkogårds-
förvaltningen. Som gravrättsinnehavare kan 
du välja att sköta dina gravplatser själv eller 
så kan du ge oss skötseluppdraget. Då väl-

jer man en grundskötsel som standard. Till 
det kan man välja vårplantering, sommar-
plantering och vinterdekorationer.

Avtal tecknas som ettårsavtal då man får 
en faktura varje år eller flerårsavtal med en 
garantitid på minst 5 år. Avtalet gäller tills 
medel på avräkningskontot är förbrukade.

På vår hemsida finns det information om 
våra olika taxor för gravskötsel.

Vi har bevattningslådor till försäljning. 
Vissa gravplatser har problem med rötter från 
stora träd. Blir det en torr sommar kan plan-
tor fara illa för att vattningen inte räcker till. 
Då passar det bra med en så kallad emperi-
låda som förser plantorna med vatten. Det 
är ett undre magasin med vatten som grävs 
ner och en övre låda för plantor. En filtrem-
sa suger upp vattnet till det planterade. Vi 
visar gärna hur det fungerar.

På våra servicestationer har vi olika kärl 

för sopor och kompost. Det är bra om man 
sorterar rätt i våra uppmärkta tunnor. Det 
ska finnas tillgång till vattenkannor och red-
skap. Vattnet sätts på när risken för frost är 
över. Meddela gärna vaktmästaren om ni 
saknar något vid stationerna.

Välkommen att ta kontakt med kyrko-
gårdsförvaltningen. Det går bra att besöka 
oss, ringa eller mejla. Telefonnummer och 
adresser finns i rutan ”Här når du oss”. 

Information 
finns också på vår 
hemsida. 

En ljus och varm 
vår önskar vi på
kyrkogårdsförvalt-
ningen.

Christina Forsberg 
Johansson
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svenskakyrkan.se/act

TILLSAMMANS KAN VI GÖRA SKILLNAD

FASTEAKTIONEN 2020

Välkomna och häng med oss!
I vår öppnar vi upp till ungdomslokalen bredvid Café Cross-
road för ungdomar (+12 år). Onsdagar ojämna veckor är ni 
välkomna in för att umgås med oss.

Vi startar v. 3 och har öppet varannan onsdag, fram till v 21, 
kl. 15.00–17.00.

På Café Crossroad finns möjlighet att köpa med sig fika till 
ungdomslokalen.

Det finns möjlighet att läsa läxor, pyssla, spela spel och spe-
la musik. Samt prata med personal från Essunga pastorat.

Hoppas vi syns!


